CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 INDICAÇÃO

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  que,  junto  à  Secretaria
 de  Esportes,  providencie  aumento  de  vagas  na
 modalidade  ‘musculação'  no  Complexo  Esportivo
 Cecap.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno
 desta  egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo

 Senhor  Prefeito  Municipal  que,  junto  à  Secretaria  de  Esportes,  providencie
 aumento  de  vagas  na  modalidade  ‘musculação'  no  Complexo  Esportivo
 Cecap.

 Solicito,  após  leitura  em  Plenário,  que  se  oficie  à  autoridade
 competente.

 JUSTIFICATIVA

 Com  esta  Indicação  represento  uma  munícipe  que  mora  no  entorno,  mas
 registra  reclamações  que  não  está  conseguindo  vaga  no  Complexo  supra  para
 fazer  musculação.  A  mesma  já  foi  várias  vezes  procurando  inscrever-se,  para
 foi  negada  a  vaga,  por  excesso  de  procura.  O  Complexo  é  novo,  possui
 recursos  e  essa  informação  de  ausência  de  vaga  foi  motivo  de  minha
 preocupação,  uma  vez  que  também  fui  informado  que  há  tempo/ofertas  ociosas
 em  algumas  modalidades.  Sugiro  melhorar  o  planejamento  das  ofertas,  de
 acordo com as demandas dos moradores,

 .                         Sala das Sessões, em 05 de fevereiro de 2024.
 194º ano de elevação de Indaiatuba  à categoria de Freguesia

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  1  de  1

PROT-CMI 595/2024
06/02/2024 - 15:49
IND 313/2024